
oDicaaaaVTN
Estadodo Rio Grandedo Sul

Prefeitura Municipal
Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Desenvolvimento e Planejamento

Av Ibicui S/n Fone 055-3612.42.46/3612-4247-Fone (fax)3612-4901
www. dilermandodeaguiar.rs.gov.br

PORTARIA 038/2026/GP de 18-02-2026.

Jorge Alberto Pereira Saidelles, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o

Art. 37 da Lei Municipal nº 573 de 01 de junho de 2011,

RESOLVE:

Convocar a professora Rosana dos Santos Teixeira Maiolli, matricula 855,

professora de Educação infantil e Anos Iniciais, para cumprir 20(vinte) horas de regime

suplementar de trabalho na Secretaria de Educação na Coordenação do Projeto União Faz

a Vida”, coordenação do Turno Integral nas escolas municipais e e a formadora municipal

do programa Alfabetiza Tchê,a partir do dia 01 de janeiro de 2026.

Registre-se e Publique-se

Alho BriraSA
/

orge Alberto Pereira Saidelles
Prefeito Municipal

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.



.
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

” PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR

Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246
www. dilermandodeaguiar.rs.gov.br

Portaria nº 037/2026/GP de 18.02.2026

Jorge Alberto Pereira Saidelles, Prefeito Municipal de Dilermando de
Aguiar, Estado do Rio Grande do Sul, no uso desuas atribuições legais,

RESOLVE:

Lotar, a partir do dia 18(dezoito) do mês de fevereiro do ano de 2026
(dois mil e vinte e seis), a servidora Savana Freitas Palma, professora de
educação infantil e anos iniciais, matrícula 1404, na Secretaria Municipal de

Educação.

Gabinete do Prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos 18 (dezoito) dias do
mês fevereiro de o do ano de 2026.

Registre-se e Publique-se

+sio Teixeira de Medeiros
Secretário de Administração, Fazenda,
esenvolvimento e Planejamento

gong
MULA BesirGAL

Jorge Alberto Pereira Saidelles
Prefeito Municipal

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.


